
 

Uchwała Nr IV/21/15 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie nadania trasom biegowym w Ustjanowej Górnej imienia 

Stanisława Nahajowskiego 

 

             Na podstawie art. 18, ust.1 i 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) na wniosek 

Burmistrza Ustrzyk Dolnych, Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Trasom biegowym w Ustjanowej Górnej nadaje się imię Stanisława 

Nahajowskiego, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Do Uchwały Nr IV/21/15 

Rady Miejskiej 

w Ustrzykach Dolnych 

 z dnia 23 stycznia 2015 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Postać Stanisława Nahajowskiego zajmuje szczególne miejsce w sportowej historii  

Ustrzyk Dolnych. Urodził się 3 stycznia 1940 roku w Stryju. Po ukończeniu Studium 

Nauczycielskiego Wychowania Fizycznego w Raciborzu przyjechał do Ustrzyk Dolnych  

w poszukiwaniu pracy i z dniem 15 lipca 1961 roku został nauczycielem szkoły podstawowej 

w Ustjanowej, a od 1971 roku, przez kolejnych 20 lat, kierował ustjanowską podstawówką. Już 

w 1962 roku, z Jego inicjatywy, w ustjanowskiej szkole powstała szkółka lekkoatletyczno-

narciarska odnosząca znaczące sukcesy, nie tylko na szczeblu regionalnym. Praca trenerska 

Stanisława Nahajowskiego odbywała się początkowo pod szyldem Ludowych Zespołów 

Sportowych a nieco później powstała sekcja biegów narciarskich Górniczego Klubu 

Sportowego „Bieszczady". W latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku Stanisława 

Nahajowskiego, pod wpływem startów w masowych biegach narciarskich, podjął się 

zorganizować w Bieszczadach podobną imprezę. I tak 25 stycznia 1987 r. na trasie z Ustrzyk 

Dolnych do Czarnej odbył się I Bieszczadzki Bieg Lotników, która to impreza stała się 

sztandarowym zimowym wydarzeniem sportowym województwa podkarpackiego, jednym  

z najważniejszych  wydarzeń sportu  amatorskiego w kraju, niejednokrotnie wyróżnianym 

przez władze centralne. Co roku całą trasę przygotował własnymi rękami. Dzięki Niemu  

w Ustjanowej Górnej znajdują się jedne z niewielu w naszym kraju tras biegowych 

posiadających licencję Polskiego Związku Narciarskiego i spełniających surowe warunki na 

uzyskanie licencji Międzynarodowej Organizacji Narciarskiej (FIS). Trasy te powstawały przez 

ponad dwadzieścia lat a było to możliwe dzięki zaangażowaniu całej społeczności wsi 

Ustjanowa, a przede wszystkim dzięki aktywności i pasji jednego człowieka. Im poświęcał całą 

swą energię i wolny czas i na nich przeznaczone Mu było zakończyć tragicznie życie. 

Pan Stanisław Nahajowski był odznaczony: 

- Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 

- Złotym Krzyżem Zasługi 

- Medalem Komisji Edukacji Narodowej  

- Złotą Odznaką Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej  



- Srebrną odznaką za zasługi dla kolarstwa 

- Medalem 45-lecia Szkolnego Związku Sportowego   

 Krótki zarys dorobku Stanisława Nahajowskiego: 

- od 1961r. nauczyciel wychowania fizycznego a w latach 1971-1991 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ustjanowej Górnej, 

- zawodnik i trener LZS Ustrzyki Dolne, reprezentant woj. rzeszowskiego  

w latach 1962-1975 w biegach narciarskich. Wychowawca medalistów 

Mistrzostw Polski LZS w biegach i sztafetach, 

- Radny Rady Miejskiej w Ustrzykach D. w latach 1980-2002. Przewodniczący 

Rady Miejskiej w latach 1990-94 i 1998-2002. W okresie tym wspierał rozwój 

sportu w gminie, m.in. budowę krytej pływalni. Z jego inicjatywy w 1999 roku 

gmina zakupiła 4 ha gruntu z przeznaczeniem na stadion zimowy w Ustjanowej 

G.  

- współorganizator Otwartego Pucharu Świata Polonia Bieszczady 2001, 

- pomysłodawca i główny organizator ogólnopolskiej imprezy narciarskiej:  

Bieszczadzki Bieg Lotników - 27 edycji,  

- trener narciarstwa biegowego klasy II, wychowawca medalistów 

Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz złotych medalistów 

Centralnej Spartakiady Młodzieży w 1972 w Zakopanem. 

- czołowy działacz Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego  

w Ustrzykach Dolnych w latach 1994-2005 jako wiceprezes, a od roku 2006 

Prezes Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego w Ustrzykach 

Dolnych,  

- w latach 1975-80 organizator na trasach biegowych w Ustjanowej G. 

Mistrzostw Polski LZS, CRZZ i SZS,  

- sędzia narciarski stopnia związkowego, 

- wielokrotny zwycięzca biegów masowych w Polsce w swojej kategorii 

wiekowej: Biegu Piastów, Gwarków, Jadźwingów, Gąsieniców i Lotników  

w latach 1980 - 2008. Wielokrotny zwycięzca Pucharu Polski w biegach 

narciarskich,  

- Mistrz Polski Amatorów PZN w swojej kategorii wiekowej w 2003  

i w 2005r., 



- uczestnik masowych biegów narciarskich w Europie: Szwecji, Norwegii, 

Estonii, Finlandii, Niemczech, Czechach, w których zajmował miejsca  

w I dziesiątce. 

- pomysłodawca i współorganizator budowy licencjonowanej trasy biegowej  

i stadionu zimowego w Ustjanowej Górnej, 

- członek Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Narciarskiego od 2007r. 

- wiceprzewodniczący Komitetu Organizacyjnego XV, XIX Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w Sportach Zimowych: „Podkarpackie 2009, 2013”  

Jemu zawdzięczamy, że Ustrzyki zyskały w oczach działaczy i trenerów miano 

najlepszego organizatora zawodów zimowych.  

Zasługi Stanisława Nahajowskiego dla ustrzyckiej społeczności są trudne do 

przecenienia. Można z całkowitą pewnością stwierdzić, że dzisiejsza pozycja w sporcie 

krajowym Ustrzyk została zbudowana  za jego przyczyną, dlatego tak znamienita postać 

zasługuje na trwałe upamiętnienie poprzez nadanie Trasom Biegowym w Ustjanowej Górnej 

Jego imienia. Byłby to symboliczny hołd dla Człowieka, który zapoczątkował i rozwinął 

wyczynowe narciarstwo biegowe w Bieszczadach, a przede wszystkim przyczynił się do 

stworzenia pozytywnych emocji społecznych znakomicie integrujących lokalną społeczność. 

 


